Publicado em: 04/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 055/20 – CSC                                                DATA: 04/06/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020
O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS
COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de
15/10/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o
CHAMAMENTO PÚBLICO para realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando
aquisição de MATERIAL QUÍMICO (TESTES
IMUNOCROMATOGRÁFICOS), nos termos das normas vigentes. As
propostas deverão ser entregues até as 11h00min (horário local) e 12h00min
(DF) do dia 15/06/2020. A forma de encaminhamento das propostas será por
meio do e-mail: chamamento04@csc.am.gov.br. O EDITAL E SEUS
ANEXOS poderão ser obtidos no portal de compras do Estado do Amazonas
(www.e-compras.am.gov.br) ou no site eletrônico do CSC
(www.csc.am.gov.br).
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 266/2020–CSC: Contratação de Serviços para Aquisição e
Instalação de Catracas e Cancelas com Desenvolvimento e Operação de
Software destinadas ao Controle de Acesso as Dependências do
DETRAN/AM.
2) PE n° 267/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e
Especializado, para atender as necessidades da PCAM.
3) PE n° 268/2020–CSC: Aquisição de Aparelho de Fone de Ouvido
Aeronáutico, para atender as necessidades do Departamento Integrado de
Operações Aéreas / DIOA - SSP.
4) PE n° 269/2020–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Desinfetante
Hospitalar), através da realização de Registro de Preços, para atender todo
o CSC.
5) PE n° 270/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável e Agulha Descartável), através da realização de Registro de
Preços, para atender o CSC.
6) PE n° 271/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Gliconato de Cálcio, Bromopride e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o CSC.
7) PE n° 272/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
8) PE n° 273/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Espironolactona Iodopovidona e outros), através da realização de Registro
de Preços, para atender todo o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 241/2020–CSC: Aquisição de Câmara Frigorífica, para atender as
necessidades do Instituto Médico Legal - IML - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Publicado em: 04/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 193/2020–CSC: Aquisição de Medicamentos (Hidrocortisona,
Miconazol e Vaselina Líquida), para atender as necessidades da Central de
Abastecimento FUAM.
1.2) PE n° 194/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Limpeza
(Neutralizante, Detergente, Alvejante e outros), para atender as
necessidades da FCECON.
1.3) PE n° 195/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Turbilhão, Cadeira de Rodas, Cadeira para Turbilhão e outros), para atender
as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação - CER Tipo IV -
SUSAM.
1.4) PE n° 196/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Limpeza no Reservatório de Água e de
Manutenção Preventiva e Corretiva de Poço Artesiano, nas dependências
do Laboratório Central - LACEN e da Sede da FVS.
1.5) PE n° 199/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Fludarabina, Idarrubicina, Leuprorrelina e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 191/2020–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Cateter
Ureteral), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
2.2) PE n° 197/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Fornecimento e Instalação de Forro de PVC
Liso, para atender as necessidades do Refeitório da Sede da FVS.
2.3) PE n° 212/2020–CSC: Aquisição de Licenças do Software (Pacote
Office 2019 Pro), para atender as necessidades do - IDAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
3.1) PE n° 189/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
3.2) PE n° 190/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
Leuprorrelina, Acitretina, Alfaepoetina e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 192/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Imunoglobulina, Nutrição Parenteral, Tirofibana e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 114/2020-CSC, dia 09/06/2020 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 134/2020-CSC, dia 09/06/2020 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 208/2020-CSC, dia 09/06/2020 às 10:00 horas de Brasília.

Publicado em: 04/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM